РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(37-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 апреля 2021 г.                                                                                № 37/213
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 21 декабря 2017 года №48/274 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов  местного самоуправления в муниципальном образовании
Веневский район»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 29.12.2020 № 830 «О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 №538», на основании  статьи 11 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 21 декабря 2017 года № 48/274 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов  местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район» следующие изменения:
    -приложение №1 к решению изложить в новой редакции (приложение №1);
    -приложение №4 к решению изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава муниципального бразования
Веневский  район

М.А. Камаева

Приложение  № 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район                                                                               от 15.04.2021г.   № 37/213

Приложение № 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район                                                                               от 21.12.2017  № 48/274

Отнесение муниципального образования Веневский район
к группе по оплате труда

I. Муниципальное образование, имеющее статус муниципального района

	Численность населения
муниципального образования, (тыс. человек)
	Группа по оплате труда

	1
	2

	свыше 20,1 и не более 45
	3

_________________________________

Приложение  № 2
к решению Собрания представителей
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Веневский район                                                                               от15.04.2021г.   № 37/213

Приложение №4
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район                                                                               от 21.12.2017  № 48/274

Норматив
 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район  – 16,2*.

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на  выходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.